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Аnotatsiya: Ushbu maqolada intellektuаl robot-chаngyutgichning 3D modeli va 

ishlash prinspi yoritilgan. Intelektual robot changyutgichlarning energiya tejamkorligi 

va tozalash sifati haqida malumotlar keltirilgan.  
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Eng muqobil konstruktsiyasidagi intelektual robot changyutgich tuzilishi va 

dizayni koʼrsatib oʼtilgan. Zamonaviy fan va texnologiyaning rivojlanishi sanoat va 

ishlab chiqarish tarmogʼi va ijtimoyi soha obʼektlari uchun ham xizmat qilmoqda. 

Hozirgi vaqtda inson ehtiyojlaridan kelib chiqqan holda tobora ko`proq yangi 

intellektual qurilmalar yaratilmoqda. Shunday intellektual tizimlardan biri intellektual 

robot-changyutgich hisobalanadi. Ushbu maqolada avtonom tozalash robot-

changyutgichining konstruktsiyasini yaratish 3D modellarini yaratish masalasi 

koʼrilgan. Bunday intellektual robot-changyutgich tizimlar, birinchi navbatda, uning 

mavjudligi yoki ishtirokida hayot yoki sogʼliq uchun xavfli boʼlishi mumkin boʼlgan 

sanoat va inson faoliyati sohalarida keng qoʼllanilmoqda. Intellektual changyutgich-

robototexnik tizimlarning asosiy farqlovchi jihati shundaki, ular nomaʼlum muhitda 

har qanday harakatlanuvchi jismlar va toʼsiqlar bilan toʼqnashuvning oldini olib, 

yakuniy maqsadga erishish qobiliyatiga egaligidir. Zamonaviy changyutgich robotlari 

uyni tozalash vazifasini oʼz zimmasiga oladigan va shu bilan koʼp foydalanuvchining 

vaqtni tejaydigan samarali qulay yordamchilardir. 

Intellektual changyutgich-robot quyidagi oʼlchamlari. 

Changyutgich-robotning balandligi 170 mm, eni 210 mm, va uzunligi 350 mm 

to`rtburchak shaklida boʼladi. Bundan tashqari ishlash tamoyili boʼyicha bir necha 

asosiy bosqichlar tasvirlangan (1-rasm). 
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1-Rasm. Intellektual changyutgich robotining 3D modeli 

 

Robot qayerda ekanligini bilish uchun foydalanuvchi tomondan boshqaruv pulti 

orqali signal uzatiladi va pult ekrani orqali foydalanuvchiga malumot uzatadi, unga 

buning datchiklar guruhi kerak. Datchiklar guruhi tozalash paytida uning xatti-

harakatlarini va uni amalga oshirish sifatini belgilaydi. Foydalanuvchi tomondan 

intellektual robot-changyutgichlariga boshqaruv pulti orqali texnik topshiriqlarga 

muvofiq tozalash robotining algoritm sintezlash orqali harakatlanish xaritasi va modeli 

asosida tarkibiy qism elementlari yordamida harakatlanishi nazarda tutiladi. Robot va 

obektning holatini qayta sozlash va koordinata traektoriya bo'yicha malumotlar 

datchiklar guruhi orqali amalga oshiriladi. 

 

 
2-rasm. Intellektual robot-changyutgichning strukturaviy blok sxemasi. 

Intellektual robot-changyutgichning strukturaviy sxemasi asosida: 
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 Robot changyutgichning kontseptual va kinematik sxemasi ishlab chiqish 

mumkin; - mikrokontroller turini tanlash mumkin; - robotning harakatini avtomatik 

rejimda boshqarish sxemasi ishlab chiqish mumkin; - robotning avtomatik rejimda 

ishlashini boshqarish dasturini ishlab chiqish mumkin. 

Intellektual changyutgich-robotning harakati elektromotor va kichik g'ildiraklar 

yordamida amalga oshiriladi. Changyutgich-robot korpusining yuqori qismida 

joylashgan tugmalar bilan boshqariladi. Akkumulyator bilan jihozlangan, uning 

quvvati uning uzluksiz ishlashini taminlaydi. Intellektual robot-changyutgichning 

chang so`ruvchi qismi 3-rasmda keltirilgan: 

 

 

3-rasm. Intellektual robot-changyutgichning chang so`ruvchi qismi 

 

Intellektual robot-changyutgichni funktsional imkoniyatlari: 

- Datchiklar guruhining mavjudligi, sezish, to'qnashuvni oldini olish. Ko'pgina 

zamonaviy robot changyutgichlari datchiklar guruhi bilan jihozlangan bo'lib, ular 

intellektual changyutgich-robotning harakatlanish yo'nalishlarini sozlash va manevr 

qobiliyatini oshirish imkonini beradi va ular x,y,z koordinatalar bo'ylab, turli 

maqsadlarga harakatlanishini taъminlaydi. Barcha zamonaviy intellektual 

changyutgich-robot modellarda datchiklar guruhi mavjud. Ular yaqin atrofda to'siq 

borligini bildiradi, shundan so'ng robot o'z traektoriya bo'ylab koordinatasini 

o'zgartiradi. Aksariyat modellardagi texnik ko'rish tizim yoki taktil datchiklari 
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korpusning kauchuk bamperi ostida joylashgan. Ular yaqin atrofdagi har qanday 

obъektda to'siq mavjudligi haqida signal beradi, shundan so'ng changyutgich-robot 

teskari yo'nalishda harakatlana boshlaydi; 

- Masofaviy boshqarish. Masofadan boshqarish pultining mavjudligi tozalash 

jarayonini sezilarli darajada osonlashtiradi. Robot simlarga o'ralashib qolsa yoki biron 

bir to'siqni chetlab o'ta olmasa ham, foydalanuvchi masofadan boshqarish pulti 

yordamida uning yo'nalishini o'zgartirishi mumkin. Shunisi eъtiborga loyiqki, bugungi 

kunda masofadan boshqarish pul`ti asosan premium-klass qurilmalari bilan 

jihozlangan; 

- Zaryadlash usuli. Bazi robot changyutgichlar quvvatni o'z-o'zidan qaytarish va 

tiklash imkonini beruvchi qulay zaryadlash bazasiga ega. 

Yuqoridagilarga asoslanib, ko'rib chiqilayotgan maqola, ayniqsa, uydagi bir 

nechta foydalanuvchi uchun, shuningdek, jismonan imkoniyati cheklangan odamlar 

uchun dolzarb qurilma sifatida qaraladi. Maqolada intellektual robot-changyutgichning 

ilshash tamoyillari, boshqarishning strukturaviy blok sxemasi va intellektual robot-

changyutgichning qurilmasining tarkibiy qismlari haqida maъlumotlar keltirilgan. Bu 

ko'rib chiqilgan intellektual robot-changyutgichning qurilmasining tarkibiy qismlari 

haqidagi maъlumotlar foydalanuvchi uchun va ishlab chiqaruvchi uchun keng 

imkoniyatlar yaratadi. 
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